CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 005/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, para que seja feita a limpeza e cercado o Cemitério
Municipal, ainda que seja colocado um poste de luz com tomada para utilização na
construção das sepulturas, localizada na Linha Júlio de Castilhos.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O Cemitério não se encontra em condições adequadas,

fazendo com que os familiares de pessoas enterradas neste reclamem da má conservação
do mesmo, ademais faz se necessário que seja cercado, pois adentram muitos animais
no local e acabam estragando as sepulturas e até mesmo sujando o local.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves
Vereador

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/